



ATASSUT

UPA15/57-1

Siverth K. Heilmann

25.03.2015

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i 2015 at gå i forhandling med relevant kommune med henblik på at undersøge anlægsbehovet for passende pædagogisk udviklende dagtilbud til børn i førskolealderen i Kullorsuaq. Der bør i forlængelse af undersøgelsen udarbejdes en anbefaling til den relevante kommune om, hvorledes den inden for egne rammer bedst muligt imødekommer dette behov.**

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq)

ATASSUT vil fremkomme med følgende udtalelser til forslaget.

Et af de vigtige dagsordener for ATASSUT er, at der hele tiden sker en fremadrettet udvikling hvad bygderne i vort land angår. Her indgår erhvervsområderne, fangererhvervet og fiskeriet samt alle tiltag, der sker, også bestræbelser på at styrke uddannelsesmulighederne på stederne.

Med tanke på alle de nævnte områder mener ATASSUT, at det er vigtigt at tiltag udformes og køres i tæt samarbejde med de kommuner, der står som de ansvarlige.

Vi ved fra ATASSUT, at kommunerne fornyligt har fremsat deres ønsker omkring byggeri til Selvstyret, nemlig op til begyndelsen af marts måned.

Vi vil udfra fremlagte forslag, glæde os til at se hvorleders Qaasuitsup Kommunua, som den berørte part i forslaget, agter at forme sin prioritering.

Det er vigtigt, at der bygges samlingssteder til børn i bygderne, som de, der endnu ikke er begyndt at gå i skole, kan gå til i hverdage. Men fra ATASSUT ved vi også, at der er stort behov for samlingssteder generelt i bygderne. Væresteder for børn, der endnu ikke er startet i skole, er vigtige for børnenes opdragelse i hverdagen. Ikke mindst i opdragelsen som samfundsborgere med respekt for hvad der er af samfundsværdier med henblik på tiden, hvor de selv bliver aktive samfundsborgere som voksne.



## ATASSUT INATSIARTUNI

---

Vi mener fra ATASSUT med hensyn til udformningen af bygdeudvikling, at der skal samarbejdes tæt med kommunerne for at højne evnen til at prioritere på en smidig måde. For der er behov for - med hensyn til de muligheder som børn, der endnu ikke er startet på skole har, at der prioriteres smidigt og fra ATASSUT bemærker vi, at Naalakkersuisut i deres svarnotet udtaler, at de er igang med at tage handling for at modvirke problemstillingen og med grundlag i udtalelsen mener vi, at man er igang med at løse problemet, hvorfor vi ikke støtter det forhåndenværende forslag. Tak!